
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 248

25 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,810 στρ. 
στη θέση «Λυκούριζα − Πούσι Ντέτι − Σπίτι Νικο−
λάκη» περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας Καλυβιών 
Θορικού Δήμου Σαρωνικού του Νομού Αττικής. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,758 
στρ. στη θέση «Λυκούριζα−Σφενδόνες» περιφέρει−
ας Δημοτικής Ενότητας Καλυβιών Θορικού Δήμου 
Σαρωνικού του Νομού Αττικής. ......................................... 2

Μερική ανάκληση της αριθμ. 6193/84/14−1−85 (Φ.Ε.Κ 
100/Δ΄/14−3−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 190 
στρ. στη θέση «Σταυριανό» της Περιφέρειας Κοι−
νότητας Καλυβιών του Ν. Αττικής αιτία πυρκα−
γιάς, για έκταση συνολικού εμβαδού 10,367 στρ. 
στη θέση «Άγιος Δημήτριος−Σταυρανό− Ξελαφτά−
κι» της Δημοτικής ενότητας Καλυβιών του Δήμου 
Σαρωνικού του Ν. Αττικής. ..................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
2,660 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Αγία Αναστασία» του Δήμου Κυθήρων της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4834/ΠΕ (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,810 στρ. 

στη θέση «Λυκούριζα − Πούσι Ντέτι − Σπίτι Νικολάκη» 
περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας Καλυβιών Θορικού 
Δήμου Σαρωνικού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2.− Την αριθμ. οικ.3887/21.10.2010 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αοποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,810 στρ. (δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων 
δέκα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Λυκούριζα − Πούσι Ντέτι − Σπίτι Νικολάκη» περι−
φέρειας Δημοτικής Ενότητας Καλυβιών Θορικού Δήμου 
Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχουν όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα του πρώτου δε−
καημέρου μηνός Απριλίου 2010 από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από σχίνους, πουρνάρια, και 
αγριελιέςσε ποσοστό άνω του 30%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2295

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.27 10:49:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2297

    Αριθμ. 3032/ΠΕ (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,758 στρ. 

στη θέση «Λυκούριζα−Σφενδόνες» περιφέρειας Δη−
μοτικής Ενότητας Καλυβιών Θορικού Δήμου Σαρω−
νικού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2.− Την αριθμ. οικ. 1994/22.06.2010 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,758 στρ. (επτακοσίων πενήντα οκτώ χιλιο−
στών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Λυ−
κούριζα −Σφενδόνες» περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας 
Καλυβιών Θορικού του Δήμου Σαρωνικού του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’αριθμ. 1046/27−4−2009 απόφαση του Γεν. Γρ. Περι−
φέρειας Αττικής αιτία εκχέρσωσης).

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σημειώνεται ότι τμήμα της έκτασης περιλαμβάνεται 

στην αριθμ. 364/07 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Λαυρίου και έχει χαρακτηρισθεί ως δασική έκταση της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα Φεβρουαρίου−
Μαρτίου 2010 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από σχίνους, πρίνους, αγριελιές σε ποσοστό 
μεγαλύτερο του 25% και νεαρά άτομα πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΥΠΟΥΛΟΣ



2298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2299

    Αριθμ. 1079 (3)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 6193/84/14−1−85 (Φ.Ε.Κ 100/

Δ΄/14−3−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 190 στρ. στη 
θέση «Σταυριανό» της Περιφέρειας Κοινότητας Κα−
λυβιών του Ν. Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 10,367 στρ. στη θέση «Άγιος Δη−
μήτριος−Σταυρανό− Ξελαφτάκι» της Δημοτικής ενό−
τητας Καλυβιών του Δήμου Σαρωνικού του Ν. Ατ−
τικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις.
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08).

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφαση μας.

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθμ. 382/2.2.00 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Λαυρίου με την οποία έκταση συνολικού εμ−
βαδού 10,367 στρ. αποτελούμενη από δύο τμήματα με 
στοιχεία, τμήμα 1 (192, 191, 190, 189, 207, 206, 205, 204, 203, 
202, 201, 200, 199, 198, 197, 196, 195, 194, 193, 192) εμβαδού 
6,623 στρ. και τμήμα 2 (217, 216, 215, 214, 213, 212, 211, 
210, 209, 225, 224, 223, 272, 273, 274, 217) εμβαδού 3,744 
στρ.,που συμπεριλαμβάνονται στην ανωτέρω πράξη χα−
ρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του 
άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική − αγροτική της 
παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4.− Το αριθμ. 732/08.03.01 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου κατέστη 
οριστική και τελεσίδικη.

5.− Την αριθμ. 41/2010 απόφαση της 4ης Α΄/θμιας ΕΕΔΑ 
με την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 1120/20.4.2010 πρόταση 
του Δασάρχη Λαυρίου περί «μερικής ανάκλησης της 
ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση συνολι−
κού εμβαδού 10,367 στρ. στη θέση «Άγιος Δημήτριος−
Σταυρανό−Ξελαφτάκι» της Δημοτικής ενότητας Καλυ−
βιών του Δήμου Σαρωνικού του Ν. Αττικής, όπως αυτή 
εμφανίζεται στο συνημμένο στην παραπάνω απόφαση 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (6466/8) κλιμ. 1:5000 με στοιχεία 
(192, 191, 190, 189, 207, 206, 205, 204, 203, 202, 201, 200, 
199, 198, 197,196, 195, 194, 193, 192) και τμήμα 2 (217, 216, 
215, 214, 213, 212, 211, 210, 209, 225, 224, 223, 272, 273, 274, 
217), αποφασίζουμε;

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 6193/84/14−1−85 (Φ.Ε.Κ. 
100/Δ΄/14−3−85) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 190 στρ. στη 
θέση «Σταυριανό» της Περιφέρειας Δημοτικής ενότη−
τας Καλυβιών του Δήμου Σαρωνικού του Ν. Αττικής, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 10,367 στρ. στη θέση 
«Άγιος Δημήτριος−Σταυρανό−Ξελαφτάκι» της Δημοτι−
κής ενότητας Καλυβιών του Δήμου Σαρωνικού του Ν. 
Αττικής, για την οποία εκδόθηκε η αριθ. 41/2010 από−
φαση της 4ης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την διάταξη 
του άρθρου 44 του Ν.998/1979 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08. 
Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 10,367 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία (192, 191, 190, 189, 207, 206, 205, 204, 203, 202, 
201, 200, 199, 198, 197,196, 195, 194, 193, 192) και τμήμα 2 
(217, 216, 215, 214, 213, 212, 211, 210, 209, 225, 224, 223, 272, 
273, 274, 217) στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση 
διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 
6466/8 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΥΠΟΥΛΟΣ



2300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2301

      Αριθμ. 1611 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2,660 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αγία 
Αναστασία» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v..2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.».

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/8.3.2011) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι¬οίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Την 2589/19−5−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 2,660 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθή−
ρων−Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αγία Αναστασία» 
περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε την 5η Αυγούστου 
έτους 2009.

7.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση συ−
νολικού εμβαδού 2,660 στρ. (δύο στρεμμάτων και εξα−
κοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Πε−
ριουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, που βρίσκεται στην 
θέση «Αγία Αναστασία» περιφέρειας του Δήμου Κυθή−
ρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ−
ρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση (σχίνα, 
ρείκια, γκορτσιές, ασπάλαθους), με ποσοστό κάλυψης 
μεγαλύτερο του 20%.

Στο από 19−5−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:1500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α με μαύρη συ−
νεχή γραμμή (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 8317/7 κλίμακας 1:5000 η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη 
διαγράμμιση και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Ποταμού Καραβά και πέραν 

αυτής με μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικής μορφής εκτάσεις και αναδασω−

τέα έκταση (υπ’αριθμ.: 1616/16−5−2003 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής κήρυξης ως αναδασω−
τέας έκτασης − ΦΕΚ Δ/518/29−5−2003).

Νότια: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



2302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002482507110008*


